
Návod k obsluze

Model 
B21 
B29 
B32



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Při používání elektrického zařízení je vždy potřeba dbát na základní 
bezpečnostní opatření včetně následujících:
Před použitím šicího stroje si pečlivě prostudujte tento návod.

1. Připojené stroj nikdy nenechávejte bez dozoru.
2. Před čištěním a po použití vždy stroj ihned odpojte z elektrické
sítě.

9. Při jakýchkoli nastaveních v oblasti šicí jehly, jako navlékání jehly, 
výměna jehly, navlékání cívky nebo výměna patky, vždy šicí stroj vypněte 
("O").
10. Šicí stroj vždy odpojte z elektrické sítě, pokud budete oddělávat kryty, 
šicí stroj mazat, nebo budete provádět jakákoliv jiná uživatelská nastavení 
zmíněná v tomto návodu.
11. Nikdy nevkládejte žádné předměty do jakéhokoliv otvoru ve stroji.
12. Nepoužívejte šicí stroj ve venkovním prostředí.
13. Nepoužívejte šicí stroj v místech, kde je větší koncentrace aerosolu v 
ovzduší.
14. Pro odpojení stroje, přepněte všechny vypínače do pozice vypnuto 
("O"), poté teprve odpojte přívodní kabel.
15. Netahejte za kabel při odpojení ze sítě. Uchopte zástrčku, nikoliv kabel.
16. Úroveň hluku je za běžných operačních podmínek 75dB(A).
17. Pokud stroj nepracuje správně, vypněte jej a odpojte z elektrické sítě.
18. Nikdy nepokládejte žádné předměty na ovládací pedál.
19. Pokud je kabel, který je upevněn v ovládacím pedálu poškozen, musí 
být vyměněn pouze výrobcem, servisním střediskem nebo náležitě 
kvalifikovanou osobou.
20. Toto zařízení není určeno pro použití osobami (včetně dětí) s 
omezenými fyzickými nebo mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností, pokud nebudou pod dohledem nebo nebyly dostatečně 
proškoleny osobou, která ponese zodpovědnost za jejich bezpečnost.
21. Děti by měly být při použití šicího stroje pod neustálým dozorem.

NEBEZPEČÍ

PEČLIVĚ UCHOVEJTE TYTO 
INSTRUKCE

- Snížení rizika elektrického šoku

3. Před výměnou žárovky stroj vždy odpojte z elektrické sítě.
Žárovku nahraďte vždy stejným typem, 10 W (110-120V) nebo 15
W (220-240V)

UPOZORNĚNÍ � Snížení rizika popálení, požáru, 
elektrického šoku nebo zranění osob:
1. Nedovolte, aby se se strojem zacházelo jako s hračkou. J 
třeba dbát zvýšené pozornosti, pokud šicí stroj používá dítě nebo 
je používán v blízkosti dětí.
2. Tento šicí stroj používejte pouze pro svoje určení tak, jak je 
popsáno v tomto návodu. Používejte pouze přídavná zařízení, 
která jsou doporučená výrobcem tak, jak je popsáno v tomto 
návodu.
3. Nikdy nepoužívejte tento stroj, pokud má poškozený přívodní 
kabel nebo zástrčku, pokud stroj nefunguje správně, pokud byl 
poškozen pádem anebo potřísněn vodou. Vraťte takový stroj 
nejbližšímu autorizovanému prodejci nebo servisnímu středisku 
pro kontrolu, opravu, elektrické nebo mechanické nastavení.
4. Nikdy nepoužívejte tento stroj, pokud má zakryté větrací 
otvory. Nechte větrací otvory vždy volné a nožní ovládací pedál 
mějte vždy čistý od prachu, apod.
5. Držte ruce stranou od všech pohyblivých součástí. Zvýšená 
pozornost je vyžadována v oblasti šicí jehly.
6. Vždy používejte originální stehovou desku. Nesprávná deska 
může způsobit zlomení jehly.
7. Nepoužívejte tupé nebo ohnuté jehly.
8. Během šití netahejte za látku ani na ni netlačte. Může to 
způsobit ohnutí a zlomení jehly.

Tento šicí stroj je určen výhradně pro použití v domácnosti.



Gratulujeme:

Jako majitel nového šicího stroje Minerva si užijete preciznost kvalitního 
stehování na všech typech látek od více vrstev rifloviny až pod jemné hedvábí.

Váš nový šicí stroj nabízí jednoduchou obsluhu a snadné ovládání. Kvůli Vaší 
bezpečnosti a kvůli tomu, abyste mohli Váš šicí stroj využívat naplno, 

doporučujeme, abyste si pečlivě přečetli všechna důležitá upozornění, návody pro 
použití a údržbu popsané v tomto návodu k obsluze šicího stroje.

Před prvním použitím Vašeho nového šicího stroje Vám doporučujeme objevit 
všechny vlastnosti a výhody šicího stroje pomocí tohoto návodu k obsluze a číst 

jej, když budete sedět u šicího stroje.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


